de C.B.U.Q,construção de quebra-molas e fornecimento e assentamento de meio-fio, 
conforme planilha de quantidades, projeto básico e especificação dos serviços, anexos ao 
edital. 

1.2 Valor estimado para fornecimento dos materiais e execução dos serviços no total 
estimado de R$121.044,00 (cento e vinte e um mil quarenta e quatro) reais, sendo 
distribuído na seguinte forma: 

 Imprimadura impermeabilizante betuminosa para pavimentação emulsão asfáltica 

RR-1C valor estimado de R$5.610,00 (cinco mil seiscentos e dez) reais. 

 Prestação de serviços de tapa-buracos, incluso requadramento de área afetada,  
remoção de materiais soltos, limpeza da área, fornecimento de mão-de-obra, 
materiais e equipamentos necessários, incluindo transporte, aplicação e 
compactação de massa asfáltica ( C.B.U.Q) e execução de quebra-molas, valor 
estimado de R$93.334,00 (noventa e três mil trezentos e trinta e quatro) reais. 

 Fornecimento e assentamento de meio-fio de concreto, valor estimado de 
R$22.100,00 (vinte e dois mil e cem) reais. 

02 - RECEB. E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E  PROPOSTAS 

2.1 - A proposta comercial (item 03 do Edital) e a documentação necessária à habilitação 
(item 04 do Edital) deverão ser colocadas em envelopes separados, indevassáveis, sob 
pena de desqualificação, sendo identificados da seguinte forma: